R E Q U E R I M E N T O  Nº. 585

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no ano passado, este vereador pleiteou a instalação de lixeiras fixas em diversos pontos do Loteamento Alvorada da Barra;

CONSIDERANDO que estudos foram realizados para verificar a possibilidade de instalação de referidas lixeiras sendo que fui informado que o custo para tal ação estaria fora do orçamento do ano de 2009;

CONSIDERANDO que tenho a informação que, neste ano, o orçamento da Secretaria Municipal de Meio Ambiente aumentou assim, como o Loteamento Alvorada da Barra também se desenvolveu;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com departamento competente, nos informe, considerando o orçamento deste ano, a possibilidade de instalar lixeiras fixas no Loteamento Alvorada da Barra.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio de 2010.

Vereador autor PROF. NENÊ
PSB

esmf